
Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

ПРИКАЗ  

«09» января 2020г.                               № 1/3 
г. Бобров 

 

 

Об утверждении и использовании результатов рейтингования 

муниципальных общеобразовательных организаций за 2019 год 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 28.12.2019 г. № 1586 «Об 

утверждении и использовании результатов рейтингования муниципальных 

общеобразовательных организаций Воронежской области за 2019 год», с целью 

применения показателей эффективности деятельности руководителей 

муниципальных общеобразовательных организаций Воронежской области при 

заключении эффективного контракта с руководителями и заместителями 

руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Воронежской 

области, повышения эффективности деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты рейтингования общеобразовательных организаций 

Бобровского муниципального района (Приложение №1). 

2. Ведущему экономисту МКУ «Центр обеспечения системы образования 

Бобровского муниципального района» (Варакина) использовать результаты 

рейтингования для определения размера стимулирующих выплат 

руководителям муниципальных общеобразовательных организаций в 2020 

году. 

3. Эксперту МКУ «Центр обеспечения системы образования Бобровского 

муниципального района» (Балкова) заключить дополнительные соглашения к 



 2 

трудовому договору («эффективный контракт») с руководителями 

общеобразовательных организаций. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций заключить дополнительные 

соглашения к трудовому договору («эффективный контракт») с заместителями 

руководителя.  

5. Разработать планы на 2020 год по повышению эффективности деятельности 

руководителей муниципальных общеобразовательных организаций на основе 

аналитических материалов и рекомендаций ГБУ ДПО ВО «Институт развития 

образования» (далее - план) в срок до 01.04.2020.  

6. Контроль за подготовку и исполнение плана возложить на эксперта МКУ 

«ЦОСО» (Турчин). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«Центр обеспечения системы образования Бобровского муниципального 

района» (Вавилина). 

 

 

Заместитель главы администрации–  

руководитель отдела образования  

администрации Бобровского  

муниципального района                                                     Ю.А. Шашкин 

 

 



 3 

Приложение №1 

к приказу отдела образования  

от «09» января 2020 г. № 1/3 

 

Результаты рейтингования муниципальных общеобразовательных 

организаций Бобровского муниципального района в 2019 году 

 

№ 

п/п 

№ 

п/п 

в 

обл. 

Наименование 
Итоговый 

балл 
Коэффицент 

1 4 МБОУ Бобровская СОШ № 1 181 0,8 

2 5 МБОУ Бобровская СОШ № 2 180,5 0,8 

3 48 
МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» им. А.В. 

Гордеева 
154,5 0,7 

4 50 МБОУ Хреновская СОШ № 1 153 0,6 

5 72 МБОУ Шишовская СОШ  147,5 0,6 

6 95 МБОУ Коршевская СОШ  142 0,6 

7 75 
МКОУ Хреновская СОШ № 2 им. 

Левакова 
141,5 0,6 

8 78 МКОУ Чесменская СОШ  140,5 0,6 

9 189 МКОУ Ясенковская СОШ  129 0,5 

10 166 МКОУ Пчелиновская СОШ  127 0,5 

11 253 МКОУ С-Александровская СОШ  122,5 0,5 

12 313 МКОУ Шестаковская СОШ  115 0,4 

13 373 МКОУ Юдановская СОШ  110 0,4 

14 342 МКОУ Октябрьская СОШ  109 0,4 

15 407 МКОУ Верхнеикорецкая СОШ  107,5 0,4 

16 371 МКОУ Никольская СОШ  106,5 0,4 

17 381 МКОУ Сухо-Березовская СОШ  106 0,4 

18 477 МКОУ Песковатская ООШ 98,5 0,3 

19 508 МКОУ Анновская ООШ 95 0,3 

20 520 МКОУ Мечетская СОШ  94,5 0,3 

21 524 МКОУ Липовская СОШ  94 0,3 

 


	Приложение №1
	к приказу отдела образования

